
 
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N00424  DEL 30.07.2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Ratifica “Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza e 

l’Azienda Ospedaliera di Cosenza per prestazioni di diagnostica per immagini mediante 

Risonanza Magnetica Nucleare”. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Brigida Gulino) 
 

 

Proposta n° 



 

PREMESSO 

 

Che, il Commissario ad Acta per il piano di rientro della Regione Calabria, ing. Massimo Scura, 

in sede di assegnazione degli obiettivi di budget per l’anno 2018, ha inserito tra questi, la 

riduzione dei tempi medi di attesa < a 45 giorni per il 90% delle prestazioni di diagnostica per 

immagini mediante Risonanza Magnetica Nucleare;  

 

Che, il comune obiettivo della riduzione dei tempi medi di attesa di cui al precedente capitolo, 

può essere agevolato dalla condivisione delle risorse tecnologiche e di personale presenti 

nell’ASP e nella AO di Cosenza;  

 

Che per tale finalità, Le due Aziende hanno stipulato apposita “Convenzione tra l’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Cosenza e l’Azienda Ospedaliera di Cosenza per prestazioni di 

diagnostica per immagini mediante Risonanza Magnetica Nucleare”, siglata tra le parti in data 

11/07/2018; 

 

Che l’accordo di che trattasi decorrerà dalla data di adozione del presente atto di 

recepimento della convenzione stessa e avrà durata fino al completamento delle procedure di 

gara in corso per l’acquisto, da parte della A.O. di Cosenza, di una nuova macchina RMN; 

 

Che, pertanto, occorre prendere atto della su citata convenzione che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

 

 

CONSIDERATO 

 

Che, l’utilizzo dell’apparecchiatura da parte dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, costituisce 

una utilità sociale in quanto verrà utilizzata al fine di rendere un ulteriore servizio ai cittadini 

ed evitare lunghi tempi d’attesa; 

 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/04 e s.m.i.; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

di ritenere quanto in premessa, e dell’allegata convenzione formante parte integrante e 

sostanziale del presente atto, integralmente ripetuto e confermato; 

 

di prendere atto della sottoscrizione della Convenzione stipulata tra l’Azienda Sanitaria di 

Cosenza e l’Azienda Ospedaliera di Cosenza al fine di ridurre i tempi medi d’attesa delle 

prestazioni di diagnostica per immagini mediante Risonanza Magnetica Nucleare, come da 

copia allegata al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale; 



 

di precisare che la predetta convenzione è stata sottoscritta in data 11/07/2018 e che 

decorrerà dalla data di adozione del presente provvedimento fino al completamento delle 

procedure di gara in corso per l’acquisto, da parte della A.O. di Cosenza, di una nuova 

macchina RMN; 

 

di precisare che saranno a carico dell’Azienda ospedaliera di Cosenza tutte le spese di 

installazione e di manutenzione; 

 

di inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza e il seguito di competenza, alle 

Parti interessate e al Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, al Direttore della 

U.O.C. Ingegneria Clinica che si occuperanno delle procedure di spostamento e installazione 

della macchina RMN;  

 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti 

dell’art.3 del D.lgs n°502/92 e s.m.i.; 

 

di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della L.R. n. 11/2014 per la verifica in conformità alle linee guida e per la conseguente 

validazione; 

 

di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito aziendale; 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 


